
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Preise im RuheForst Marburger Land/Germershausen 
 
Allgemeines:Allgemeines:Allgemeines:Allgemeines:    
 
Die Entgelte richten sich nach der Bewertung des Biotops und der Bestimmung der 
Beisetzungsstelle. Bewertungskriterien sind u. a. die Lage der Ruhestätte und die direkten und 
angrenzenden Naturelemente. Die Bestimmung der Beisetzungsstelle beinhaltet die Verwendung 
als Einzel-, Familien- oder Gemeinschaftsbiotop. 
 
    
 

GemeinschaftsbiotopGemeinschaftsbiotopGemeinschaftsbiotopGemeinschaftsbiotop (mit bis zu 12 Beisetzungsstellen) •: 
 
Wertungsstufe 1 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………… 511,70 € 
  

Wertungsstufe 2 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………… 821,10 € 
  

Wertungsstufe 3 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………… 1.023,40 € 
Wertungsstufe 4 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………… 1.785,00 € 
 
 

FamilienFamilienFamilienFamilien----    oder Freundschaftsbiotopoder Freundschaftsbiotopoder Freundschaftsbiotopoder Freundschaftsbiotop    (mit bis zu 12 Beisetzungsstellen)(mit bis zu 12 Beisetzungsstellen)(mit bis zu 12 Beisetzungsstellen)(mit bis zu 12 Beisetzungsstellen)    •::::    
 
Wertungsstufe 1………………………………………………………………. 2.975,00 € 
  

Wertungsstufe 2………………………………………………………………. 4.165,00 € 
  

Wertungsstufe 3………………………………………………………………. 5.355,00 € 
Wertungsstufe 4……………………………………….……………………... 9.520,00 € 
  

 
 
Kosten der Beisetzung:Kosten der Beisetzung:Kosten der Beisetzung:Kosten der Beisetzung:    
 
Beisetzungsentgelt (je Beisetzung)………………………………………… 238,00 € 
  

  
 
 
 
 

Weitere Informationen erhalten Sie unter:Weitere Informationen erhalten Sie unter:Weitere Informationen erhalten Sie unter:Weitere Informationen erhalten Sie unter:  RuheForst Marburger Land/Germershausen 
Germershausen 1 
D 35096 Weimar 

Tel.: 0 64 21 – 79 39 4 
Fax: 0 64 21 – 79 35 4 

E-Mail: info@ruheforst-marburgerland.de 
www.ruheforst-marburgerland.de 


